quitação integral dos referidos débitos, e a superação da situação transitória de crise

econômico-financeira dos DEVEDORES, observadas as previsões descritas neste

instrumento.

1.2. O passivo fiscal dos DEVEDORES objeto da presente transação é composto:

1.2.1. Das inscrições previdenciárias, constantes do ANEXO 1, totalizando R$

1.845.817,98 (um milhão, oitocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e dezessete

reais e noventa e oito centavos) atualizados até 01/2025.

1.2.2. Das inscrições não previdenciárias, constantes do ANEXO 11, totalizando R$

25.890.928,42 (vinte e cinco milhões, oitocentos e noventa mil, novecentos e vinte e

oito reais e quarenta e dois centavos) atualizados até 01/2025.

1.3.A celebração do presente acordo importa no reconhecimento da

corresponsabilidade entre os devedores pelos débitos dos ANEXOS I e II.

1.4. Os valores constantes nas cláusulas 1.2.1 e 1.2.2 são estimados e podem sofrer

[...]

2.1.3. Pagamento do saldo remanescente dos débitos de natureza previdenciária a ser

efetuado em 48 (quarenta e oito) prestações mensais e sucessivas.

2.1.4. Pagamento do saldo remanescente dos débitos de natureza não previdenciária

a ser efetuado em 108 (cento e oito) prestações mensais e sucessivas.

2.1.5. Havendo saldo remanescente superior ao montante previsto para o último

pagamento mensal, este deverá ser integralmente recolhido quando do pagamento da

última parcela prevista.

2.1.5. Havendo julgamento favorável acerca dos pedidos de ressarcimento (PER)